

公司代码:603190 公司名称:神驰机电

### 神驰机电股份有限公司 2020年第三季度报告正文

一、重要提示  
1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。  
1.2 公司全体董事出席了董事会审议季度报告。  
1.3 公司负责人姚文斌、主管会计工作负责人董宇华及会计机构负责人(会计主管人员)李小明保证季度报告内容的真实性、准确性和完整性。  
1.4 本公司第三季度报告未经审计。  
2 主要财务数据和股东变化

本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)	
总资产	2,148,662,457.25	1,841,191,632.91	17.89
归属于上市公司股东的净资产	1,313,721,505.92	1,252,428,192.00	4.79
年初至本报告期末(1-9月)	年初至上年同期期末(1-9月)	比上年同期增减(%)	
经营活动产生的现金流量净额	12,189,638.44	16,430,931.78	-25.81
归属于上市公司股东的净利润	35,485,176.87	22,071,312.79	39.30%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	33,335,995.44	23,873,281.31	38.26%
营业收入	1,312,995,474.43	927,406,349.47	20.98
归属于上市公司股东的每股收益	0.6867	0.4783	-15.37

公司代码:603221 公司名称:爱丽家居

### 爱丽家居科技股份有限公司 2020年第三季度报告正文

一、重要提示  
1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。  
1.2 公司全体董事出席了董事会审议季度报告。  
1.3 公司负责人王正兴、主管会计工作负责人李晓燕及会计机构负责人(会计主管人员)姜金保保证季度报告内容的真实性、准确性和完整性。  
2 主要财务数据和股东变化

本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)	
总资产	1,663,767,245.92	972,895,565.66	71.01
归属于上市公司股东的净资产	1,434,643,651.75	709,831,478.79	102.11
年初至本报告期末(1-9月)	年初至上年同期期末(1-9月)	比上年同期增减(%)	
经营活动产生的现金流量净额	103,875,240.15	178,082,210.06	-41.67
归属于上市公司股东的净利润	778,203,986.87	915,280,566.70	-14.98
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	61,394,338.27	115,173,821.04	-46.69
营业收入	61,394,338.27	115,173,821.04	-46.69
归属于上市公司股东的每股收益	0.28	0.59	-52.54

公司代码:603105 公司名称:宏发股份

### 宏发科技股份有限公司 2020年第三季度报告正文

一、重要提示  
1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。  
1.2 公司全体董事出席了董事会审议季度报告。  
1.3 公司负责人陈国良、主管会计工作负责人李美华及会计机构负责人(会计主管人员)黄华保证季度报告内容的真实性、准确性和完整性。  
2 主要财务数据和股东变化

本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)	
总资产	5,173,782,113.30	4,691,801,933.10	10.27
归属于上市公司股东的净资产	2,929,582,006.16	2,539,345,154.28	15.37
年初至本报告期末(1-9月)	年初至上年同期期末(1-9月)	比上年同期增减(%)	
经营活动产生的现金流量净额	-153,754,023.45	-156,134,002.27	不适用
归属于上市公司股东的净利润	2,514,610,925.94	2,556,000,687.67	-1.64
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	390,338,100.41	213,712,104.96	82.65
营业收入	590,229,371.84	576,212,457.95	78.29
归属于上市公司股东的每股收益	0.39	0.22	77.27

公司代码:603105 公司名称:宏发股份

资产负责项目	期末余额	年初余额	增减幅度	变动原因
货币资金	926,281,695.08	303,746,592.62	95.12	主要系本期理财产品赎回
交易性金融资产	410,081,123.62	161,382,643.63	154.22	主要系本期公允价值变动收益
应收账款	1,665,639,035.12	1,696,247,985.82	51.94	主要系本期应收账款增加
预付款项	41,386,924.43	23,154,442.32	78.74	主要系本期预付账款增加
其他应收款	25,108,721.45	200,910,235.07	-87.50	主要系本期收回应收款项
存货	573,147,365.22	843,212,593.71	-32.03	主要系本期存货减少
其他流动资产	6,978,281.91	25,742,885.36	-73.05	主要系本期理财产品赎回
在建工程	18,325,479.92	54,529,731.17	-66.39	主要系本期在建工程完工结转
长期待摊费用	22,624,114.60	41,860,913.01	-45.96	主要系本期摊销费用
使用权资产	1,458,312.54	0	不适用	主要系本期新取得使用权资产
短期借款	42,203,485.53	29,845,088.95	41.61	主要系本期新增短期借款
应付账款	1,134,477.49	9,985,571.16	-88.64	主要系本期应付账款减少
应交税费	1,668,198.88	0	不适用	主要系本期新增应交税费
递延收益	2,274,421.34	9,795,588.62	131.88	主要系本期新增递延收益

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因

项目	本期金额	年初至本报告期末(1-9月)	说明
流动资产	52,487.89	-67,697.02	
非流动资产	67,052,798.14	21,210,723.64	
资产减值损失	0	0	
公允价值变动收益	0	0	
其他综合收益	0	0	
所得税费用	0	0	
净利润	35,485,176.87	22,071,312.79	
其他综合收益	0	0	
综合收益总额	35,485,176.87	22,071,312.79	
基本每股收益	0.6867	0.4783	
稀释每股收益	0.6867	0.4783	

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因

项目	本期金额	年初至本报告期末(1-9月)	说明
流动资产	1,663,767,245.92	972,895,565.66	
非流动资产	1,434,643,651.75	709,831,478.79	
资产减值损失	0	0	
公允价值变动收益	0	0	
其他综合收益	0	0	
所得税费用	0	0	
净利润	778,203,986.87	915,280,566.70	
其他综合收益	0	0	
综合收益总额	778,203,986.87	915,280,566.70	
基本每股收益	0.28	0.59	
稀释每股收益	0.28	0.59	

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因

项目	本期金额	年初至本报告期末(1-9月)	说明
流动资产	5,173,782,113.30	4,691,801,933.10	
非流动资产	2,929,582,006.16	2,539,345,154.28	
资产减值损失	0	0	
公允价值变动收益	0	0	
其他综合收益	0	0	
所得税费用	0	0	
净利润	2,514,610,925.94	2,556,000,687.67	
其他综合收益	0	0	
综合收益总额	2,514,610,925.94	2,556,000,687.67	
基本每股收益	0.39	0.22	
稀释每股收益	0.39	0.22	

3.2 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持有情况

姓名	2020年9月30日	2019年12月31日	变动比例(%)	变动原因
货币资金	376,281,272.15	190,825,465.18	97.19	主要系本期发行新股
交易性金融资产	351,137,942.79	0	不适用	主要系本期理财产品赎回
预付款项	32,878,994.22	19,061,233.71	72.49	主要系本期预付账款增加
投资性房地产	6,523,860.34	0	不适用	主要系本期新增投资性房地产
固定资产	355,771,948.97	212,433,909.32	67.47	主要系本期购入房屋
在建工程	98,409,448.24	51,321,165.59	91.91	主要系本期购入房屋
递延所得税资产	64,611.81	0	不适用	主要系本期新增递延所得税资产
其他非流动资产	3,771,875.00	21,804,535.35	-82.70	主要系本期固定收益
短期借款	20,023,388.89	46,600,000.00	-57.04	主要系本期减少短期
应付账款	46,005,085.00	66,156,000.00	-30.46	主要系本期应付账款
预收款项	1,844,556.51	0	不适用	主要系本期预付账款
合同负债	1,844,556.51	0	不适用	主要系本期预付账款
应交税费	1,134,477.49	9,985,571.16	-88.64	主要系本期应交税费
递延收益	2,274,421.34	9,795,588.62	131.88	主要系本期新增递延

3.2 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持有情况

姓名	2020年9月30日	2019年12月31日	变动比例(%)	变动原因
货币资金	376,281,272.15	190,825,465.18	97.19	主要系本期发行新股
交易性金融资产	351,137,942.79	0	不适用	主要系本期理财产品赎回
预付款项	32,878,994.22	19,061,233.71	72.49	主要系本期预付账款增加
投资性房地产	6,523,860.34	0	不适用	主要系本期新增投资性
固定资产	355,771,948.97	212,433,909.32	67.47	主要系本期购入房屋
在建工程	98,409,448.24	51,321,165.59	91.91	主要系本期购入房屋
递延所得税资产	64,611.81	0	不适用	主要系本期新增递延
其他非流动资产	3,771,875.00	21,804,535.35	-82.70	主要系本期固定收益
短期借款	20,023,388.89	46,600,000.00	-57.04	主要系本期减少短期
应付账款	46,005,085.00	66,156,000.00	-30.46	主要系本期应付账款
预收款项	1,844,556.51	0	不适用	主要系本期预付账款
合同负债	1,844,556.51	0	不适用	主要系本期预付账款
应交税费	1,134,477.49	9,985,571.16	-88.64	主要系本期应交税费
递延收益	2,274,421.34	9,795,588.62	131.88	主要系本期新增递延

3.2 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持有情况

姓名	2020年9月30日	2019年12月31日	变动比例(%)	变动原因
货币资金	376,281,272.15	190,825,465.18	97.19	主要系本期发行新股
交易性金融资产	351,137,942.79	0	不适用	主要系本期理财产品赎回
预付款项	32,878,994.22	19,061,233.71	72.49	主要系本期预付账款增加
投资性房地产	6,523,860.34	0	不适用	主要系本期新增投资性
固定资产	355,771,948.97	212,433,909.32	67.47	主要系本期购入房屋
在建工程	98,409,448.24	51,321,165.59	91.91	主要系本期购入房屋
递延所得税资产	64,611.81	0	不适用	主要系本期新增递延
其他非流动资产	3,771,875.00	21,804,535.35	-82.70	主要系本期固定收益
短期借款	20,023,388.89	46,600,000.00	-57.04	主要系本期减少短期
应付账款	46,005,085.00	66,156,000.00	-30.46	主要系本期应付账款
预收款项	1,844,556.51	0	不适用	主要系本期预付账款
合同负债	1,844,556.51	0	不适用	主要系本期预付账款
应交税费	1,134,477.49	9,985,571.16	-88.64	主要系本期应交税费
递延收益	2,274,421.34	9,795,588.62	131.88	主要系本期新增递延

3.2 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持有情况

姓名	2020年9月30日	2019年12月31日	变动比例(%)	变动原因
货币资金	376,281,272.15	190,825,465.18	97.19	主要系本期发行新股
交易性金融资产	351,137,942.79	0	不适用	主要系本期理财产品赎回
预付款项	32,878,994.22	19,061,233.71	72.49	主要系本期预付账款增加
投资性房地产	6,523,860.34	0	不适用	主要系本期新增投资性
固定资产	355,771,948.97	212,433,909.32	67.47	主要系本期购入房屋
在建工程	98,409,448.24	51,321,165.59	91.91	主要系本期购入房屋
递延所得税资产	64,611.81	0	不适用	主要系本期新增递延
其他非流动资产	3,771,875.00	21,804,535.35	-82.70	主要系本期固定收益
短期借款	20,023,388.89	46,600,000.00	-57.04	主要系本期减少短期
应付账款	46,005,085.00	66,156,000.00	-30.46	主要系本期应付账款
预收款项	1,844,556.51	0	不适用	主要系本期预付账款
合同负债	1,844,556.51	0	不适用	主要系本期预付账款
应交税费	1,134,477.49	9,985,571.16	-88.64	主要系本期应交税费
递延收益	2,274,421.34	9,795,588.62	131.88	主要系本期新增递延

3.2 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持有情况

姓名	2020年9月30日	2019年12月31日	变动比例(%)	变动原因
货币资金	376,281,272.15	190,825,465.18	97.19	主要系本期发行新股
交易性金融资产	351,137,942.79	0	不适用	主要系本期理财产品赎回
预付款项	32,878,994.22	19,061,233.71	72.49	主要系本期预付账款增加
投资性房地产	6,523,860.34	0	不适用	主要系本期新增投资性
固定资产	355,771,948.97	212,433,909.32	67.47	主要系本期购入房屋
在建工程	98,409,448.24	51,321,165.59	91.91	主要系本期购入房屋
递延所得税资产	64,611.81	0	不适用	主要系本期新增递延
其他非流动资产	3,771,875.00	21,804,535.35	-82.70	主要系本期固定收益
短期借款	20,023,388.89	46,600,000.00	-57.04	主要系本期减少短期
应付账款	46,005,085.00	66,156,000.00	-30.46	主要系本期应付账款
预收款项	1,844,556.51	0	不适用	主要系本期预付账款
合同负债	1,844,556.51	0	不适用	主要系本期预付账款
应交税费	1,134,477.49	9,985,571.16	-88.64	主要系本期应交税费
递延收益	2,274,421.34	9,795,588.62	131.88	主要系本期新增递延

3.2 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持有情况

姓名	2020年9月30日	2019年12月31日	变动比例(%)	变动原因
货币资金	376,281,272.15	190,825,465.18	97.19	主要系本期发行新股
交易性金融资产	351,137,942.79	0	不适用	主要系本期理财产品赎回
预付款项	32,878,994.22	19,061,233.71	72.49	主要系本期预付账款增加
投资性房地产	6,523,860.34	0	不适用	主要系本期新增投资性
固定资产	355,771,948.97	212,433,909.32	67.47	主要系本期购入房屋
在建工程	98,409,448.24	51,321,165.59	91.91	主要系本期购入房屋
递延所得税资产	64,611.81	0	不适用	主要系本期新增递延
其他非流动资产	3,771,875.00	21,804,535.35	-82.70	主要系本期固定收益
短期借款	20,023,388.89	46,600,000.00	-57.04	主要系本期减少短期
应付账款	46,005,085.00	66,156,000.00	-30.46	主要系本期应付账款
预收款项	1,844,556.51	0	不适用	主要系本期预付账款
合同负债	1,844,556.51	0	不适用	主要系本期预付账款
应交税费	1,134,477.49	9,985,571.16	-88.64	主要系本期应交税费
递延收益	2,274,421.34	9,795,588.62	131.88	主要系本期新增递延

3.2 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持有情况

姓名	2020年9月30日	2019年12月31日	变动比例(%)	变动原因
货币资金	376,281,272.15	190,825,465.18	97.19	主要系本期发行新股
交易性金融资产	351,137,942.79	0	不适用	主要系本期理财产品赎回
预付款项	32,878,994.22	19,061,233.71	72.49	主要系本期预付账款增加
投资性房地产	6,523,860.34	0	不适用	主要系本期新增投资性
固定资产	355,771,948.97	212,433,909.32	67.47	主要系本期购入房屋
在建工程	98,409,448.24	51,321,165.59	91.91	主要系本期购入房屋
递延所得税资产	64,611.81	0	不适用	主要系本期新增递延
其他非流动资产	3,771,875.00	21,804,535.35	-82.70	主要系本期固定收益
短期借款	20,023,388.89	46,600,000.00	-57.04	主要系本期减少短期
应付账款	46,005,085.00	66,156,000.00	-30.46	主要系本期应付账款
预收款项	1,844,556.51	0	不适用	主要系本期预付账款
合同负债	1,844,556.51	0	不适用	主要系本期预付账款
应交税费	1,134,477.49	9,985,571.16	-88.64	主要系本期应交税费
递延收益	2,274,421.34	9,795,588.62	131.88	主要系本期新增递延

3.2 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持有情况

姓名	2020年9月30日	2019年12月31日	变动比例(%)	变动原因
货币资金	376,281,272.15	190,825,465.18	97.19	主要系本期发行新股
交易性金融资产	351,137,942.79	0	不适用	主要系本期理财产品赎回
预付款项	32,878,994.22	19,061,233.71	72.49	主要系本期预付账款增加
投资性房地产	6,523,860.34	0	不适用	主要系本期新增投资性
固定资产	355,771,948.97	212,433,909.32	67.47	主要系本期购入房屋
在建工程	98,409,448.24	51,321,165.59	91.91	主要系本期购入房屋
递延所得税资产	64,611.81	0	不适用	主要系本期新增递延
其他非流动资产	3,771,875.00	21,804,535.35	-82.70	主要系本期固定收益